

---

# ***LEA Group A/S***

Mejsevænget 5, 5700 Svendborg

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 10 13 02 55

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /3 2016

Anders Chr. Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

LEA Group A/S  
Mejsevænget 5  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 10 13 02 55  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Svendborg

**Bestyrelse**

Lene Rasmussen, formand  
Anders Christian Rasmussen  
Amalie Rasmussen  
Emma Rasmussen

**Direktion**

Anders Christian Rasmussen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i tilsyn med tilknyttede virksomheder.

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen ikke overskrider de i årsregnskabslovens § 110 opregnede størrelseskriterier.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.833.028, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 52.240.025.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2016 vil udvise et tilfredsstillende resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>968.717</b>	<b>1.213.560</b>
Personaleomkostninger	1	-1.456.168	-1.383.043
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-46.190	-46.190
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-533.641</b>	<b>-215.673</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.150.155	2.712.667
Finansielle indtægter	2	1.525.560	2.375.865
Finansielle omkostninger		-92.211	-5.783
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.049.863</b>	<b>4.867.076</b>
Skat af årets resultat	3	-216.835	-516.319
<b>Årets resultat</b>		<b>3.833.028</b>	<b>4.350.757</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	437.488	1.689.731
Overført resultat	-104.460	1.661.026
	<b>3.833.028</b>	<b>4.350.757</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.605	171.795
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>125.605</b>	<b>171.795</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.275.155	3.837.667
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.275.155</b>	<b>3.837.667</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.400.760</b>	<b>4.009.462</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.170.022	9.629.276
Andre tilgodehavender		213.133	133.015
Selskabsskat		154.374	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.537.529</b>	<b>9.762.291</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>32.391.020</b>	<b>30.573.123</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.544.636</b>	<b>6.193.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.473.185</b>	<b>46.528.571</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.873.945</b>	<b>50.538.033</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.157.800	2.720.312
Overført resultat		45.082.225	45.186.684
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>52.240.025</b>	<b>49.406.996</b>
Hensættelse til udskudt skat		29.556	39.718
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>29.556</b>	<b>39.718</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.800	40.800
Selskabsskat		0	296.329
Anden gæld		563.564	754.190
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>604.364</b>	<b>1.091.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>604.364</b>	<b>1.091.319</b>
<b>Passiver</b>		<b>52.873.945</b>	<b>50.538.033</b>
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.296.815	1.223.353
Pensioner	144.000	144.000
Andre omkostninger til social sikring	15.353	15.690
	<u><b>1.456.168</b></u>	<u><b>1.383.043</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>2</b></u>	<u><b>2</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	337.230	300.994
Andre finansielle indtægter	1.188.330	2.074.871
	<u><b>1.525.560</b></u>	<u><b>2.375.865</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	225.600	537.364
Årets udskudte skat	-10.162	-21.045
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.397	0
	<u><b>216.835</b></u>	<u><b>516.319</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	330.950
Kostpris 31. december	330.950
Ned- og afskrivninger 1. januar	159.155
Årets afskrivninger	46.190
Ned- og afskrivninger 31. december	205.345
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>125.605</b>

## 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	1.117.355	1.117.355
Kostpris 31. december	1.117.355	1.117.355
Værdireguleringer 1. januar	2.720.312	1.030.581
Årets resultat	3.150.155	2.712.667
Udbytte til moderselskabet	-2.712.667	-1.022.936
Værdireguleringer 31. december	3.157.800	2.720.312
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.275.155</b>	<b>3.837.667</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Klimalux A/S	Svendborg	500.000	100%
Ejendomsselskabet LEA ApS	Svendborg	125.000	100%
HEEDS A/S	Svendborg	500.000	100%

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.720.312	45.186.685	1.000.000	49.406.997
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	437.488	-104.460	3.500.000	3.833.028
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.157.800</b>	<b>45.082.225</b>	<b>3.500.000</b>	<b>52.240.025</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anders Christian Rasmussen, Mejsevænget 5, Svendborg
